
(1) *2014 年より都立三鷹高等学校・三鷹中等教育学校同窓会に名称変更いたしました

三鷹高等学校

三鷹中等教育学校同窓会報
東 京 都 立 三 鷹 高 等 学 校・三 鷹 中 等 教 育 学 校 同 窓 会 　 　 　     発 行  ２０１９年５月２０日

〒１８１－０００４   　 東 京 都 三 鷹 市 新 川６－２１　    都 立 三 鷹 中 等 教 育 学 校 内

発 行 責 任 者：吉 野 　 利 明 　    　 編 集 責 任 者：車 　 真 佐 夫 　     藤 本 　 和 樹

中等教育学校開校１０周年を迎える
　三鷹中等教育学校が開校して早くも十周年を迎えました。平成の時代も終わり、新たな令和の時代を迎え、恒例の同

窓会総会は開校十周年記念祝賀会を兼ねて、母校 PTA と共催で６月２２日に開催いたします。皆様お誘いあわせの上

奮ってご参加ください。

都立三鷹高校・三鷹
中等教育学校同窓生の
皆さん、こんにちは。
お 元 気 で お 過 ご し で
しょうか。今年も同窓
会総会の時期が近づい

て参りました。多勢の同窓生の皆さんと
お会い出来ることを楽しみにしておりま
す。

表題にも書きましたが、今年は中等教
育学校になって１０年目の年であり、４
月には１０期生の１６０人が入学して参
りました。その前の３月には４期生が卒
業していきましたが、校長先生に伺いま
すと、進学先もかなり素晴らしい成果を
残しているようで、同窓生としても嬉し
い限りであります。卒業式の前日のリ
ハーサルの時に、私は同窓会として顔を
出して、皆勤賞の生徒に副賞を差し上げ
ていますが、その折に校長先生から進学
の状況を伺います。年々高まっていく成
果の報告を受けるのが楽しみで、期待に
わくわくしながら学校に出かけておりま
す。そして、卒業生の皆さんに、同窓会
活動への参加を呼びかけさせて頂きます
が、それも楽しみです。同窓会というの
は学校の歴史そのものであり、多くの世
代をまたいだ交流によって、自分の知ら
ない新しい世界を発見することも出来ま
す。私がこの挨拶文を書いている今、ま
だ新しい元号は発表されていませんが、
昭和世代の先輩、平成世代の同僚など、
幅広い世代の情報を共有出来るのも同窓
会の良さだと思います。

今年は、中等教育学校の１０周年とい
うことで、記念の式典が催されますが、
祝賀会は同窓会の総会と一緒に、という
ことで予定しています。つまり、今年の

今年は新たな歴史の節目
会長
吉野　利明 ( １５A)

中等教育学校創立１０周年記念祝賀会、同窓会総会・懇親会のお知らせ

出席予定の方は同封のハガキまたは E-mail(info@mitaka-doso.net 宛 ) にて
６月１５日までにお知らせください。

日時：２０１９年６月２２日（土） 
　　　１３：２０～１６：００
　　　（１３：００受付開始）
場所：吉祥寺第一ホテル

総会議事：
　１. ２０１８年度決算報告
　２. ２０１９年度予算について
　３. その他
会費：一般会員　３０００円
　　　学生会員　無料

当日お問合わせ 
090-3906-9042( 鈴木 ) 
090-5556-4914( 車 )

２０１９年同窓会報　主な記事
旧教職員短信　　　　　　　２面
同窓生あの人この人　　　　４面
母校だより　　	            　６面
同期会・クラス会便り　　　８面
同窓生短信　　　　　　　１２面
事務局からのお知らせ　　１６面

総会は特別のものです。同窓会になかな
か参加する機会のなかった皆さんも、ぜ
ひこの機会に参加してみてはいかがで
しょうか。我が母校の新たな歴史の節目
を、ご一緒にお祝いしようではありませ
んか。現役の校長先生をはじめ教員の
方々や、歴代の校長先生・教員の皆様も
出席されます。この日は、自分でも在校
当時の若い気持ちに戻って、新たな気分
でお帰り頂けるものと思います。お待ち
しております。

今年の総会は、新たな元号のもとで催
されます。母校の歴史の一つの節目では
ありますが、私たちの母校はこの先も歴
史を刻み続けます。その中にあって、同
窓会も母校に寄り添って在校生を見守
り、一緒に歴史を刻んで行きたいと思い
ます。文・武両道で培ってきた母校の歴
史は、在校生が築いてきたものです。同
窓会は、これからも在校生の活躍を支え・
見守っていきたいと思います。頑張れ在
校生！とエールを送って挨拶とします。

▲２５期藤田さん　日本学士院賞・恩賜賞受賞
（３ページをご覧ください )


